[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2014 года                                                                                                       № 7
О деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2013 году
В соответствии со статьей 45 устава  городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4                       «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав   отчет  председателя   Совета депутатов городского поселения  Белоярский         о деятельности   Совета депутатов городского поселения  Белоярский   в  2013  году,    Совет депутатов городского поселения  Белоярский   р е ш и л :

1. Принять к сведению отчет о деятельности Совета депутатов городского поселения  Белоярский в 2013 году согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать отчет о деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2013 году  в газете «Белоярские вести. Официальная информация».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель  Совета депутатов

городского поселения Белоярский

       В.Л.Васик
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 26 февраля 2014 года № 7
О Т Ч Е Т
о деятельности  Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2013 году
            Деятельность Совета депутатов городского поселения Белоярский (далее – Совет депутатов)  в 2013 году осуществлялась   в соответствии с уставом городского поселения Белоярский, Регламентом  Совета депутатов, на основании плана работы Совета депутатов на 2013 год.

          Основной формой работы Совета депутатов являются  заседания.  Все заседания Совета депутатов проходили в открытом режиме при непосредственном участии  представителей прокуратуры города Белоярский, представителей средств массовой информации.

  Советом депутатов в 2013 году проведено 7 заседаний. Депутатами Совета депутатов рассмотрено 46 вопросов, принято 42 решения, из них нормативных правовых актов – 27.  В связи с изменениями в федеральном и региональном законодательстве значительное внимание было уделено приведению нормативно – правовых актов городского поселения Белоярский в соответствие  с действующим законодательством. Среди  рассмотренных на заседаниях Совета  депутатов   вопросов  наиболее  значимыми  были:

- рассмотрение и утверждение в целях совершенствования и приведения в соответствие с действующим  законодательством устава городского поселения,  решений о внесении  изменений в устав городского поселения Белоярский;

-  утверждение исполнения  бюджета городского поселения Белоярский за 2012 год;

- утверждение бюджета городского поселения Белоярский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов;

- рассмотрение вопросов о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района и утверждение дополнительных соглашений к основному соглашению;

- рассмотрение вопроса о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского поселения Белоярский и утверждение соглашения.

          Все принятые решения Совета депутатов, затрагивающие права и свободы населения городского поселения и вступающие в силу после официального опубликования, были опубликованы в газете «Белоярские вести»,  размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района. Нормативно-правовые акты,  подлежащие включению  в регистр муниципальных нормативно - правовых актов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленные сроки направлялись   в  Управление  государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора автономного округа.

  В соответствии с компетенцией представительного органа Советом депутатов в 2013 году инициировано и проведено 9  процедур  публичных слушаний, призванных обеспечить участие жителей городского поселения  в рассмотрении наиболее важных проектов муниципальных нормативно-правовых актов, таких как изменения в устав  городского поселения, бюджет городского  поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы.

           На основании заключенного  Советом депутатов городского поселения Белоярский и Думой Белоярского района соглашения о сотрудничестве, в целях взаимного сотрудничества и взаимного учета интересов  представительных органов муниципальных образований депутаты Совета депутатов в 2013 году участвовали в заседаниях Думы Белоярского района, заседаниях постоянных депутатских комиссий, принимали активное участие в обсуждении проектов решений.

 В ходе заседаний Совета депутатов в 2013 году  депутатами заслушана информация:
1) заместителя главы, председателя комитета по финансам и налоговой политике   администрации Белоярского района Гисс Ирины Юрьевны об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за 2012 год;

2) главного врача Белоярской районной Больницы Маренко Андрея Михайловича о стоимости платных медицинских услуг при трудоустройстве в городе Белоярский;
3) заместителя  главы Белоярского района Ващука Виталия Александровича, заместителя начальника ГАИ, ГИБДД, ОВД по Белоярскому району Цицилина Романа Владимировича, начальника ИФНС по Белоярскому району, советника государственной и гражданской службы Российской Федерации второго класса Мусийчук Ирины Викторовны о состоянии работы по осуществлению и условиям перевозки пассажиров легковым такси на территории городского поселения Белоярский.
Депутаты Совета депутатов – члены Общероссийского народного фронта Белоярского района вели активную деятельность в 2013 году: участвовали в заседаниях советов и рабочих групп, проводили встречи в трудовых коллективах города и района. Основные вопросы обращений к депутатам - оказание социальной помощи, жилищный вопрос, решение вопросов с трудоустройством граждан.

          В течение отчетного периода депутатами большое внимание уделялось рассмотрению обращений избирателей. Принято депутатами Совета депутатов граждан по личным вопросам 274 – человека. Все обращения были зарегистрированы, и по ним проводилась необходимая работа. Депутаты Совета депутатов изучили проблемные ситуации горожан, содержащиеся в их обращениях. Основные вопросы, озвученные в обращениях к депутатам Совета депутатов, касались вопросов социальной помощи, трудоустройства,  вопросы  жилищно-коммунального характера. По каждому обращению проводилась соответствующая работа, делались определенные выводы и рекомендации администрации Белоярского района по устранению нарушений, оказывалась индивидуальная помощь или консультация гражданам, обратившимся  к депутатам.

_________________